
                                       

  

 
                                                                 

                                                    

  

             
   
 

【第 2840 回例会】職場訪問 

 

housinn 

Vol.59 No.36 

平成 29 年（2017 年） 

4 月 5 日 

母 子 の 健 康 月 間 

 

 

   

［点鐘］［ゲスト紹介］米山奨学生 馬麗娜様 

［お昼の訪問者］鹿児島東南 RC1 名、鹿児島城西 RC2名、

鹿児島中央 RC1 名、鹿児島サザンウインド RC1 名 

【会長エレクト挨拶】 

①本日は、上川会長が海外出張のためご欠席ですので、代

わりに私が話をさせて頂きます。この度は、ご多忙のと

ころ、観桜会にお越し頂きまして、誠にありがとうござ

います。この観桜会を桜の満開に照準を当てて開くこと

は、なかなか難しいですけれども、皆で楽しみましょう。 

本日の観桜会は、賀寿の宴を兼ねています。誠にお

めでとうございます。 

卒寿の佐々木典綱様、喜寿の浜平忠宏様、古希の日

高文治様、還暦の古山順一様、そして、金婚式の能勢

敏郎様ご夫妻、峯山光士郎様ご夫妻の方々のお祝いで、

本日は、日高様と能勢様ご夫妻がご出席でいらっしゃ

います。 

② (1) まず、古希の日高文治様は、昭和 22 年にお生まれ

になりました。その時代の世相をみてみますと、

まだ戦後の焼け跡の直後であり、この年は、学校

の 6・3・3 学制が発足しております。また、新憲

法が施行され、最高裁判所が発足しています。更

に、旧内務省が解体され、新しい刑法が公布され

ました。いうなれば、戦争が終わって、具体的に、

旧体制から新体制に芽生え始めた年かと思います。 

日高様はその年にお生まれになりまして、持って

生まれた才能を活かし、事業を始められ、現在の

成功を導かれました。改めて、これまでのご労苦

に敬意を表する次第であります。 

  (2) 次に、金婚式の能勢様ご夫妻は、昭和 42年にご結

婚されました。 

     ご結婚された昭和 42年といいますと、東京都知事

に美濃部亮吉氏が当選し、革新都政が始まった年

であります。また、小笠原諸島の返還もこの年に  

発表されました。 

ご夫妻は、共にカラオケがお好きでありますので、

この年に流行った歌謡曲に触れてみます。石原裕

次郎の「夜霧よ今夜も有難う」、佐良直美の「世界

は二人のために」、鶴岡雅義と東京ロマンチカの

「小樽のひとよ」など、有名な曲がヒットしてお

ります。更に、伊東ゆかりの「小指の想い出」も

大ヒットしておりますので、能瀬様の奥様も、そ 

のような思い出がおありのことと思います。 

         今までの 50 年間のご夫妻の結婚生活に、改めて心か

らお祝いを申し上げます。 

③不肖、私上薗は、現在 61 歳、結婚生活 34 年目を迎えて

おりますが、古希の日高様、金婚式の能勢様ご夫妻を倣

い、今度とも精進して参りたいと存じます。 

最後に、皆様と共に、日高様、能勢様ご夫妻をはじめ、

今回賀寿の対象となった方々のますますのご健勝をお祈

り申し上げまして、ご挨拶とさせて頂きます。本日は、誠

におめでとうございました。 

【会務報告】 

①来週の職場訪問に参加される方には、再度案内を送りま

すので、確認をお願いします。 

②2016年手続要覧は、来月中には届くそうです。 

③4月のロータリーレートは、1ドル=116円です。 

【スマイル報告】 

○上川咲男君 本日賀寿のお祝いを受けられる皆様、お

めでとうございます。海外出張のため欠席しますことを

お許しください。馬さん、2 年間のお付き合いは楽しか

ったです。また、遊びに来てくださいね。下之角さん、

代表取締役就任、おめでとうございます。 

○浜平忠宏君 3 月、48 回目の結婚記念日に上川会長よ

り、綺麗な花を贈って頂きました。いつもありがとうご

ざいます。 

○福岡一信君 賀寿のお祝いを受けられた6名の会員の

皆様、末永くご健勝とご多幸をお祈りいたします。 

○能勢敏郎君・雅子様 桜の花ももうすぐ満開！楽しみに

しています。今日はお祝いをして頂き、たいへん恐縮し

ております。私共も、結婚して 50 年。金婚式を迎える

ことになったのも気づかず、毎日毎日を悲喜こもごも暮

らしてきたような思いが致します。本当に皆様、ありが

とうございました。 

○柳元尚喜君 ①本日は、賀寿の宴、おめでとうござい

ます。皆様のますますの健康を祝してスマイル致します。 

 ②馬さん、今後、さらなる飛躍を祈念いたします。これ

からもどうぞよろしくお願いします。 

○上薗真歩君 日高さん、能勢さんをはじめ、今日お祝

いを迎えられた皆様、誠におめでとうございます。皆様

のますますのご健勝を心から祈念申し上げます。 

○日高文治君 人生 70 年 古来稀なり（杜甫） 

 改めて考えれば、70 年も生きていることにビックリです。 

同時に感謝の気持ちが湧いてくるのを覚えます。今夜は

賀寿の宴をありがとうございます。素直に受け入れて、

楽しませて頂きます。 

平成 29 年 3 月 29 日 第 2839 回例会 

賀寿の宴・観桜会 


